
Uchwała Nr  5809/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  10 listopada 2022 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 1382/2019 z dnia  

24 października 2019 r. w sprawie zatwierdzenia listy wszystkich ocenionych projektów oraz 

wyboru do dofinansowania projektu ocenionego pozytywnie w ramach naboru  

Nr RPWP.08.01.04-IZ.00-30-001/19 dla Działania 8.1. Ograniczenie i zapobieganie 

przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej 

i szkolnej, Poddziałanie 8.1.4 Kształcenie ogólne w ramach ZIT dla MOF Poznania Typ projektu 

II: Wsparcie nauczania matematyki i informatyki w szkołach podstawowych  

i ponadpodstawowych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego  

na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (j.t. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 

10 ust. 1, art. 37 ust. 1, art. 38 ust. 1 pkt 1, art. 39, art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020 (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.), uchwały nr 176/2015 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (ze zm.), Porozumienia z dnia 16 marca 

2015 r. w sprawie realizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze 

Funkcjonalnym dla Miasta Poznania w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020, zawartego między Zarządem Województwa Wielkopolskiego, jako 

Instytucją Zarządzającą Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014 – 2020  

a Stowarzyszeniem Metropolia Poznań, jako Instytucją Pośredniczącą dla Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (ze zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§1  

Zmienia się uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 1382/2019 z dnia 24 października 

2019 r. w sprawie zatwierdzenia listy wszystkich ocenionych projektów oraz wyboru  

do dofinansowania projektu ocenionego pozytywnie w ramach naboru Nr RPWP.08.01.04-IZ.00-30-

001/19 dla Działania 8.1. Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej 

oraz wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej, Poddziałanie 8.1.4 Kształcenie ogólne 

w ramach ZIT dla MOF Poznania Typ projektu II: Wsparcie nauczania matematyki i informatyki w 

szkołach podstawowych i ponadpodstawowych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020, zmienioną uchwałą ZWW Nr 1779/2020 z dnia 23.01.2020 r., 

poprzez aktualizację listy projektów ocenionych w ramach przedmiotowego konkursu stanowiącej 

Załącznik Nr 1 oraz aktualizację listy projektów ocenionych pozytywnie z wyszczególnieniem 

projektów wybranych do dofinansowania, która stanowi Załącznik Nr 2. Zaktualizowane Załączniki: 

nr 1 oraz nr 2 do Uchwały otrzymują brzmienie jak w Załączniku nr 1 i Załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. Podniesienie alokacji na konkurs Nr RPWP.08.01.04-IZ.00-30-001/19 pozwoliło  

na zwiększenie dofinansowania dla projektu Stowarzyszenia Metropolia Poznań pn. ENIGMA  

- Wsparcie nauczania matematyki i informatyki w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych 

Metropolii Poznań. Maksymalna wartość dofinansowania dla projektu wynosi 4 898 453,95 PLN  

(w tym 4 382 827,22 PLN ze środków EFS oraz 515 626,73 PLN ze środków BP). 

 

 

§2  

Zaktualizowana lista projektów pozytywnie ocenionych i wybranych do dofinansowania zostanie 

zamieszczona na stronie internetowej Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 



2014-2020 www.wrpo.wielkopolskie.pl, portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl oraz na stronie 

internetowej Instytucji Pośredniczącej Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 www.zit.metropoliapoznan.pl.  

§3  

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego oraz 

Prezesowi Stowarzyszenia Metropolia Poznań. 

 

§4  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/
file:///C:/Users/zaneta.stachowiak/Desktop/www.zit.metropoliapoznan.pl


Uzasadnienie do Uchwały Nr  5809 /2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  10  listopada 2022 r. 

w sprawie: zmiany Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego Nr 1382/2019 z dnia  

24 października 2019 r. w sprawie zatwierdzenia listy wszystkich ocenionych projektów oraz 

wyboru do dofinansowania projektu ocenionego pozytywnie w ramach naboru  

Nr RPWP.08.01.04-IZ.00-30-001/19 dla Działania 8.1. Ograniczenie i zapobieganie 

przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej 

i szkolnej, Poddziałanie 8.1.4 Kształcenie ogólne w ramach ZIT dla MOF Poznania Typ projektu 

II: Wsparcie nauczania matematyki i informatyki w szkołach podstawowych  

i ponadpodstawowych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego  

na lata 2014-2020. 

Na podstawie art. 9 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (ustawy 

wdrożeniowej), Instytucją Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy  

w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Na podstawie Porozumienia w sprawie realizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych  

w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 zawartego w dniu 16 marca 2015 r. ze zm., Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 powierzyła realizację 

części swoich zadań, związanych z wdrażaniem Strategii ZIT w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym 

(MOF) dla Miasta Poznania, Stowarzyszeniu Metropolia Poznań jako Instytucji Pośredniczącej dla 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Miejskim Obszarze Funkcjonalnym Poznania 

realizowanych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

Na podstawie zapisów art. 10 ust. 7 ww. ustawy, Instytucja Zarządzająca Programem Operacyjnym 

ponosi odpowiedzialność za prawidłową realizację zadań powierzonych Instytucji Pośredniczącej. 

W związku z faktem, iż w Poddziałaniu 8.4.1 pozostały wolne środki finansowe, Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego postanowił zwiększyć alokację na konkurs RPWP.08.01.04-IZ.00-30-

001/19. Wzrost alokacji na konkurs pozwoli na zwiększenie dofinansowania dla projektu (pierwszego 

na liście projektów ocenionych pozytywnie, który pozostaje w realizacji) Stowarzyszenia Metropolia 

Poznań pn. ENIGMA - Wsparcie nauczania matematyki i informatyki w szkołach podstawowych i 

ponadpodstawowych Metropolii Poznań i w ten sposób umożliwi wsparcie szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych  

z obszaru MOF dla Miasta Poznania w zakresie sprzętu oraz szkoleń nauczycieli niezbędnych  

do realizacji zajęć dla uczniów z Ukrainy, przybyłych z rodzicami na teren Polski w związku  

z panującym konfliktem zbrojnym z Federacją Rosyjską. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 

uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



Lp. Nr projektu Wnioskodawca Tytuł projektu Kwota całkowita
Wnioskowana kwota 

dofinansowania 

Średnia 

uzyskanych 

punktów w 

wyniku oceny 

strategicznej ZIT

Status projektu

1 RPWP.08.01.04-30-0002/19
Fundacja Rozwoju Edukacji Małego 

Inżyniera
Informatyka się liczy! 1 989 879,38 zł 1 889 879,38 zł 22

Projekt wybrany do 

dofinansowania.

2 RPWP.08.01.04-30-0005/19 Stowarzyszenie Metropolia Poznań
ENIGMA - Wsparcie nauczania matematyki i informatyki w szkołach 

ponadpodstawowych Metropolii Poznań
5 156 267,32 zł 4 898 453,95 zł 21

Projekt wybrany do 

dofinansowania.

3 RPWP.08.01.04-30-0006/19 Gmina Suchy Las Szkoły kompetencji w Gminie Suchy Las 607 092,79 zł 570 541,38 zł 20
Projekt wybrany do 

dofinansowania.

4 RPWP.08.01.04-30-0008/19 Gmina Śrem Nowoczesna edukacja w Gminie Śrem 698 438,75 zł 663 338,75 zł 19
Projekt wybrany do 

dofinansowania.

5 RPWP.08.01.04-30-0004/19 Miasto i Gmina Buk Matematyka i Informatyka motorem do rozwoju oświaty w Mieście i Gminie Buk. 696 115,25 zł 661 309,48 zł 19
Projekt wybrany do 

dofinansowania.

6 RPWP.08.01.04-30-0012/19 Gmina Komorniki
Europejska Szkoła w Chmęcicach - kształtowanie kompetencji kluczowych z 

zakresu matematyki i informatyki
337 762,50 zł 317 050,50 zł 18,67

Projekt wybrany do 

dofinansowania.

7 RPWP.08.01.04-30-0007/19

Miasto Poznań/ Szkoła Podstawowa 

nr 23 im. Generała Józefa Bema w 

Poznaniu

Przygoda z matematyką i informatyką! Wzrost kompetencji kluczowych wśród 

uczniów szkół podstawowych szansą lepszą przyszłość!
746 293,75 zł 708 979,06 zł 17,67

Projekt wybrany do 

dofinansowania.

8 RPWP.08.01.04-30-0010/19

Archidiecezja Poznańska/Katolicka 

Szkoła Podstawowa im. św. 

Stanisława Kostki

Przygody z nauką - zajęcia dodatkowe z kompetencji matematycznych i 

informatycznych
378 869,99 zł 357 419,99 zł 17

Projekt wybrany do 

dofinansowania.

9 RPWP.08.01.04-30-0003/19 Miasto i Gmina Szamotuły Poprawa jakości kształcenia w Szkole Podstawowej nr 3 w Szamotułach 306 617,50 zł 290 123,80 zł 17
Projekt wybrany do 

dofinansowania.

10 RPWP.08.01.04-30-0001/19

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

Trollex S.C.  Krystyna Skarbek 

–Tecław, Paweł Tecław 

Olimpijczyk stawia na matematykę i informatykę! 191 851,25 zł 181 935,25 zł 15,33
Projekt wybrany do 

dofinansowania.

Poddziałanie 8.1.4 Kształcenie ogólne w ramach ZIT dla MOF Poznania Typ projektu II: Wsparcie nauczania matematyki i informatyki w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 5809 /2022

Zarządu Województwa Wielkopolskiego

z dnia 10  listopada 2022 r.

Konkurs nr RPWP.08.01.04-IZ.00-30-001/19

Oś Priorytetowa 8 Edukacja

Działanie 8.1 Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki szkolnej oraz wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej


